

Istituto Comprensivo "don Lorenzo Milani"



VERBALE DI DELIBERAZIONE

DELIBERA N. 131 DATA DELIBERA: 12/11/2024

OGGETTO: ADESIONE IC DON MILANI AL PIANO AGENDA NORD – PON CONTRASTO ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA

Il giorno dodici del mese di novembre dell'anno **2024**, alle ore 1845 in presenza, presso la Sede Centrale Don Milani di Vimercate, si è riunito il Consiglio di Istituto come convocato dalla Sig.Frigerio Massimo, in qualità di Presidente (*Prot. n.4821/U/II.1* del 6/11/2024 -Consiglio di Istituto, Consiglio di Circolo e Consiglio di Amministrazione) per deliberare sul seguente Ordine del Giorno:

omissis

Il signor Frigerio, in qualità di Presidente del Consiglio di Istituto, presiede la seduta e procede all'appello nominale dei componenti del consiglio di istituto, così come costituito mediante apposito Decreto Dirigenziale di riferimento, al fine di verificare l'esistenza del numero legale richiesto per deliberare validamente. Preliminarmente, il Presidente verifica la disponibilità di un membro del Consiglio a svolgere la funzione di Segretario verbalizzante per la corrente seduta: si propone la docente Chiantore Cristina ed il Consiglio accetta.

Verificato che il numero dei votanti, all'apertura dei lavori dell'assemblea è di 12/19 componenti, come dettagliato nella tabella 1,

COMPONENTE GENITORI	A/P	COMPONENTE DOCENTE	A/P	COMPONENTE ATA	A/P
CITIGNOLA Elisa	A	ALLEVI Elena	P	D'AMICO Saverina	P
DELL'APA Antonio	P	CARRER Maura	P	PUGLIESE Vincenza	P
FRIGERIO Massimo	Р	CHIANTORE Cristina	P		
GUZZI Daniela	A	DI CARO Vincenzo	P	Dirigente Scolastico	
IPPOLITO Andrea Silvestro	A	PAPETTI Laura	A	Mariateresa Chieli	P
RIZZOTTO Claudia	Р	RAFFA Loredana	P		
TORNAGHI Lisa	A	ROSSELLI Gianfranco	P		
SIRTORI Andrea	A	TANGIANU Luana	A		

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

VISTA la *Nota* del MIM *n.102* del 27/05/2025 e relativo *Allegato n.2*, con cui l'IC Don Milani di Vimercate è stato individuato quale destinatario del finanziamento pari a 42.960€ nell'ambito del *Piano Agenda Nord* in oggetto

CONSIDERATA la presentazione della candidatura in oggetto per l'IC Don Milani, approvata all'unanimità dal Collegio Docenti nella seduta del 9/11/2024

VALUTATA l'opportunità formativa che il finanziamento in oggetto costituisce per gli alunni frequentanti l'Istituto,

DELIBERA

- di approvare all'unanimità dei voti, 12/12, l'adesione dell'IC Don Milani al PIANO AGENDA NORD – PON CONTRASTO ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA;
- che la presente *Delibera n.131 del 12/11/2024* costituisca delibera aperta all'accoglimento di eventuali, ulteriori fondi europei, contraddistinti quali PON o PNRR, per l'intera durata dell'a.s.2024/25, e comunque fino alla prima seduta del Consiglio d'Istituto del successivo a.s.2025/26.

IL PRESIDENTE CDI Sig. Massimo Frigerio